



# ЗАКОН

## УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  
«О преобразовании муниципальных образований,  
образованных на территории Вавожского района  
Удмуртской Республики, и наделении вновь  
образованного муниципального образования  
статусом муниципального округа»**

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

### Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 26 апреля 2021 года № 30-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2021, 28 апреля, № 02280420210817) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «Сюмсинского района» заменить словами «Кизнерского района»;
- 2) в пункте 3:
  - а) слова «кварталов 122» заменить словами «кварталов 22»;
  - б) слова «, пересекая реку Ува» заменить словами «по северной границе квартала 102 Центрального участкового лесничества, пересекая реку Ува»;
  - в) слова «Далее по северным границам кварталов 13, 14 Центрального участкового лесничества,» заменить словами «Далее по северной границе квартала 13 Центрального участкового лесничества до северного угла квартала 14 Центрального участкового лесничества, далее вверх по течению реки Ува по северной, восточной, южной границе квартала 207 Ува-Туклинского участкового лесничества Увинского лесничества (далее – Ува-Туклинское участковое лесничество), далее по», слова «Увинского

лесничества (далее – Ува-Туклинское участковое лесничество)» исключить;

г) слова «кварталов 15» заменить словами «кварталов 128, 15», слова «квартала 219» заменить словами «квартала 225», слова «квартала 224» заменить словами «кварталов 223, 224», слова «кварталов 36, 43» заменить словами «кварталов 130, 105, 36, 104, 43»;

3) в пункте 4:

а) слова «Далее в южном и западном направлениях по границам земель СХПК «Удмуртия» до» заменить словами «Далее по восточной границе квартала 115 Центрального участкового лесничества до»;

б) слова «северной, северо-западной и западной границам квартала 16» заменить словами «северо-западной границе квартала 16»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце втором слова «кварталов 97, 84, 94» заменить словами «кварталов 97, 94»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«От исходной точки 2 – юго-восточного угла квартала 136 Брызгаловского участкового лесничества в северном направлении по восточной границе квартала 136 Брызгаловского участкового лесничества. Далее по южной границе квартала 137 Брызгаловского участкового лесничества, по северо-западной и юго-западной границам квартала 38 Волипельгинского участкового лесничества. Далее по северо-западной границе квартала 49 Волипельгинского участкового лесничества. Далее по северным границам кварталов 48, 47, 46 Волипельгинского участкового лесничества до восточной границы квартала 145 Брызгаловского участкового лесничества. Далее в северном направлении по восточной границе квартала 145 Брызгаловского участкового лесничества до исходной точки 2.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Глава**  
**Удмуртской Республики**



**А.В. Бречалов**

г. Ижевск  
11 января 2023 года  
№ 3-РЗ